
05      JORNAL LEIA NOTÍCIAS TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023
www.leianoticias.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 137/2023 - HCFMB
PROCESSO N° 00773/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00259
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 13/06/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
26/06/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 00773/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL MÉDICO-HOSPITALAR (LUVA CIRÚRGICA, MÁSCARA 
CIRÚRGICA E OUTROS), do Hospital das Clínicas da Faculda-
de de Medicina de Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião 
Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em contato 
pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 139/2023 - HCFMB
PROCESSO N° 00730/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00251
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 13/06/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
26/06/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 00730/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS (QUIMIOTERÁPICOS, NUTRIENTES PARENTE-
RAIS), do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de 
Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião Júnior, s/nº, na 
cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em contato 
pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.

 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________________ 

Rua João Butignoli s/nº - Distrito de Rubião Junior - CEP 18.618-220 – Botucatu - SP 
CNPJ 46.230.439/0001/01 - Fones: (14) 3881.4800 / 3881.4801    Fax: (14) 3882-1885  

Reconhecida como Entidade Filantrópica através da Resolução CNAS nº. 152/03 
www.famesp.org.br  processoseletivo@famesp.org.br 

 
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO  

MÉDICO E HOSPITALAR
 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE 

 
COMUNICADO – 028/2023 – FAMESP - RH 

 
A Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar comunica abertura de Processo 

Seletivo, para prestar serviços nos diversos “campi” da UNESP, conforme funções 

descritas abaixo: 

 
Função   Local de trabalho 

ENFERMEIRO OURINHOS 

ENFERMEIRO DRACENA 

 
1. As inscrições serão realizadas, pela internet, no período de 13 a 22 de junho de 2023. 
 
 
2. Os interessados podem obter maiores informações e realizar inscrições no seguinte 
endereço eletrônico: www.famesp.org.br 
 
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar, 07 de junho de 2023. 
 

 


